
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

 

DETERMINAZIONE N. APC002/178          DEL 20 OTTOBRE  2022 

  

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 
   

SERVIZIO EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE E CENTRO FUNZIONALE  

  

  

UFFICIO INTERVENTI, SOCCORSO, GESTIONE COLONNA MOBILE 

  

  

OGGETTO: Vestiario per il personale di Protezione Civile (gilet estivi/invernali e polo manica 

corta). Liquidazione e pagamento fattura in favore di CI.Elle Pubblicità S.r.l. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la Determinazione APC002/169 del 6/10/2022 con la quale si è disposto di procedere all’affidamento 

del vestiario per il personale di Protezione Civile della Regione Abruzzo mediante procedura di affidamento 

diretto (ex art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs.50/2016 e s.m.i.), impegnando per gli oneri correlati l’importo 

complessivo di € 25.884,40 Iva compresa sul Capitolo di Spesa n. 151300/7 (Piano dei conti U.1.03.01.02.004 

– “Vestiario”) dell’esercizio finanziario 2022; 

RILEVATO che il suddetto impegno è stato registrato dall’Ufficio Tecnico Amministrativo Contabile sul 

Capitolo di spesa n. 151300/7 al numero 2022/1/36/1; 

CONSIDERATO che i prodotti oggetto della fornitura sono stati regolarmente consegnati dalla succitata ditta 

nel rispetto delle modalità e della tempistica prevista e che i medesimi vengono proficuamente utilizzati; 

VISTA la fattura elettronica n. 146 del 14/10/2022 dell’importo di € 25.888,40 Iva compresa, emessa dalla 

ditta Ci.Elle Pubblicità S.r.l. corrente in Via Saragat n.106, c/o Giovanni Center – 67100 L’Aquila, CF e P.Iva 

01969270667 (Allegato A); 

EVIDENZIATO che è possibile far fronte alla spesa in parola con l’impegno assunto sul Capitolo di spesa 

151300/7 – (Piano dei conti U.1.03.01.02.000 “Altri beni di consumo” - U.1.03.01.02.999 – “Altri beni di 

consumo n.a.c.”), – dell’esercizio finanziario 2022 al n. 2022/1/36/1; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.822 del 13/12/2021, pubblicata sul BURAT n.204 (spe) 

29/12/2021, recante “Provvedimenti in merito all’operatività dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile ex 

artt. 6 e 19 della L.R. Abruzzo n.46 del 20/12/2019 e s.m.i.”, con la quale si stabilisce, tra l’altro, il subentro 

dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile nei compiti e nelle funzioni ed in tutti i rapporti giuridici attivi e 

passivi di competenza delle Strutture del Dipartimento Territorio – Ambiente, soppresse con il medesimo atto, 

ex Servizi DPC029, DPC030 e DPC031; 

 

VISTO il D.lgs. 50/2016 aggiornato alle modifiche previste, da ultimo, dal D.lgs 77/2021 (Decreto 

Semplificazioni 2021); 

VISTA la DGR n. 886/P del 31.12.2020 recante “Atto di organizzazione dell’Agenzia Regionale di Protezione 

Civile”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico n. 204 Speciale in data 

29.12.2021;  

VISTO l’art. 22 della L.R. 46/2019 così come sostituito dall’art. 18 della L.R. n. 5 dell’11.03.2022;  

manuela.marinelli
Evidenziato



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

 

RICHIAMATO l’art. 19 comma c) della L.R. 46/2019 “a decorrere dalla data di pubblicazione sul BURAT 

dell'atto di organizzazione dell'Agenzia, con deliberazione della Giunta regionale si provvede alla 

soppressione della struttura regionale competente in materia di protezione civile; l'Agenzia subentra 

nell'esercizio dei compiti e delle funzioni ed in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi di competenza della 

struttura soppressa […]”; 

RICHIAMATA la determinazione direttoriale DPC/86 del 05/05/2022 - DIPARTIMENTO: TERRITORIO 

– AMBIENTE, avente ad oggetto “L.R. n. 46 del 20 dicembre 2019 e s.m.i. Trasferimento fondi all’Agenzia 

regionale di protezione Civile. Impegno, liquidazione e pagamento quota spese correnti e spese 

d’investimento”;  

VISTA la determinazione n. 27/APC del 06 maggio 2022 con la quale il Direttore dell’Agenzia regionale di 

Protezione Civile ha adottato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024, redatto secondo i 

principi del D.Lgs. n. 118/20221 e il relativo Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di 

Previsione 2022/2024; 

VISTA la DGR n° 261/CDEL 24.05.2022 avente per oggetto “Art. 16 della L.R. N. 46 del 20 dicembre 2019. 

Approvazione bilancio di previsione 2022-2024 dell’Agenzia regionale di Protezione Civile”; 

VISTA la Delibera del Consiglio Regionale n. 69/3 del 01.06.2022 pubblicata sul BURAT serie Speciale n° 

78 del 17 Giugno 2022 avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di previsione 2022-2022 dell’Agenzia 

regionale di Protezione Civile Art. 16, L.R. n. 46 del 20 dicembre 2019”; 

VISTA la Determinazione direttoriale n. APC/32 del 20.06.2022 recante “DGR 261/C del 24/05/2022.  

Art.16 della L.R. n.46 del 20 dicembre 2019. Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024 dell’Agenzia 

Regionale di Protezione Civile. Adozione Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio Finanziario 

Gestionale 2022-2024”. 

VISTA la Determinazione direttoriale n. APC/33 del 21/06/2022 recante “Trasferimenti regionali di parte 

corrente e in conto capitale in favore dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile – Accertamento delle entrate 

ai sensi dell’art.52 del D.lgs. n.118/2011”; 

ATTESO che ai sensi della suddetta normativa occorre effettuare la verifica ex art. 48 bis del DPR n.602/1973 

per il pagamento di cui al presente provvedimento in quanto inferiore, al netto, al limite di legge; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla liquidazione e al pagamento della sopraindicata fattura; 

CONSIDERATO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

al CIG Z4A375A9D0; 

RICHIAMATO il DURC prot. INAIL 34807012 del 28/09/2022 con scadenza 26/01/2023 che attesta la 

regolarità contributiva della Ditta fornitrice; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate, 

 

 di liquidare e pagare l’importo di € 21.220,00 (ventunomiladuecentoventi/00) a titolo di imponibile 

in favore della ditta Ci.Elle Pubblicità S.r.l. corrente in Via Saragat n.106, c/o Giovanni Center – 67100 

L’Aquila, CF e P.Iva 01969270667, nonché l’importo di € 4.668,40 

(quattromilaseicentosessantotto/40) a titolo di IVA 22% in favore dell’Erario nel rispetto dell’art. 1, 

comma 629, lettera b), della Legge 23 Dicembre 2014, n. 190 (Legge di Stabilità 2015) a valere 

sull’impegno n. 2022/1/36/1 assunto sul Capitolo 151300/7 - (Piano dei conti U.1.03.01.02.004 

“Vestiario”) dell’esercizio finanziario 2021, per un importo complessivo di € 25.888,40 a saldo della 

fattura n. 146 del 14/10/2022; 

 di autorizzare il suddetto pagamento in favore del fornitore Ci.Elle Pubblicità S.r.l. mediante 

accredito sul conto corrente indicato dalla medesima ditta in fattura utilizzando il codice IBAN IT 68 

J 08327 03601 000000004283; 

manuela.marinelli
Evidenziato

manuela.marinelli
Evidenziato

manuela.marinelli
Evidenziato



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

 

 di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito per l’intero importo 

della fornitura il codice CIG Z4A375A9D0; 

 di dare atto altresì che si rende necessario procedere alla verifica di cui all’art. 2 del Decreto M.E.F. 

18/01/2008 n. 40; 

 di trasmettere la presente Determinazione all’Ufficio Tecnico Amministrativo Contabile - per gli 

adempimenti di competenza. 

 di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento. 

 

        Il Dirigente del Servizio 
Ing. Silvio Liberatore 

 
 

 
L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

(Luca Zaccagna) 
F.to elettronicamente 

(Dott. Giuseppe Fiaschetti) 
F.to elettronicamente 

 


		2022-10-20T06:21:11+0000
	SILVIO LIBERATORE




